
اخبار كشور

مسابقه  سیلی زدن به اسرائیل و آمریکا 
توسط هنرمندان جهان در هولوساید

نشســت خبری سومین مسابقه کارتون، کاریکاتور و پوستر هولوساید با حضور 
چهار نفر از عوامل این رویداد؛ سید مسعود شجاعی طباطبایی، محمدحسین نیرومند، 

مسعود نجابتی و سیدامیرناصر جاوید برگزار شد.
محمدحســین نیرومند در این نشست با اشــاره به ادوار گذشته و اهمیت این 
رویداد بیان کرد: در دوره اول، بســیاری از هنرمندان ترس از حضور داشــتند و با 
اسم های مستعار در مسابقه شرکت کردند اما در این دوره این گونه نیست و این نشان 

می دهد طرف درست تاریخ مشخص شده است.
سیدمســعود شجاعی طباطبایی نیز در این نشست خبری اعلام کرد: فراخوان 
سومین مسابقه هولوساید ساعت ۶:۳۰  ۷ اکتبر به شکل سمبلیک روی سایت ایران 

کارتون در قالب ۳ بخش کارتون، کاریکاتور و پوستر منتشر شد.
وی درباره عنوان »هولوســاید« توضیح داد: هولوســاید تلفیقی هنرمندانه از 
هولوکاست و جنوساید و نسل کشی است. ما با توجه به اینکه در رسانه غالب یعنی 
اینستاگرام، فیسبوک با محدودیت جدی روبه رو هستیم لازم بود از واژه ای استفاده 

کنیم که به صورت گسترده بتوان از آن بهره گرفت تا با سانسور مواجه نشود.
وی بیان کرد: در بخش کارتون و پوستر سه موضوع را مورد نظر قرار داده ایم که 
اول بحث هولوساید و نسل کشی رژیم صهیونیستی و کشتار مستقیم مردم و نابودی 
کامل بافت اجتماعی و زیست محیطی غزه است، دوم بحث نسل کشی با استفاده از 
امکانات و سیاست های نژادپرستانه علیه مردم فلسطین، سوم استانداردهای دوگانه 
اســت که آمریکا و دولت های غربی با وجود ســردادن شعار صلح چه نوع برخوردی 
با این مردم داشــته اند. در بحث کاریکاتور چهره به سه شخصیت منحوس بنیامین 
نتانیاهو، یوآف گالانت وزیر دفاع اســرائیل و بن گویر وزیر امنیت اسرائیل را در نظر 
گرفته ایم. به گفته شــجاعی طباطبایی در مجموع ۲۶ هزار یورو به برگزیدگان اهدا 
می شود. وی در ادامه اعلام کرد که مهلت ارسال آثار تا ۱۵ آذرماه است و علاقه مندان 

می توانند تولیدات هنری خود را به سایت ایران کارتون ارسال کنند.
مسعود نجابتی دبیر بخش پوستر مسابقه کارتون، کاریکاتور و پوستر هولوساید 
هم در این نشســت گفت: غیر از بحث خروجی، اهــداف دیگری هم برای ما مهم 
اســت و اینکه ما هنرمندان همسو و همفکر و همراه در دنیا را شناسایی می کنیم و 
این اتفاق بســیار مبارکی است. وی ادامه داد: در فضای گرافیک این ترس و نگرانی، 
فضای بازار کار و از دست دادن اعتبار یا محروم شدن از موهبت های انجمن ها اتفاقی 
طبیعی اســت و ما انتظار نداریم تعداد زیادی طراح گرافیک نامدار جهان ارسال اثر 
کنند ولی ما معتقدیم حتی اگر ۲۰ هنرمند هم کار بفرستند ظرفیتی فعال کرده ایم 
تا طراحان گرافیک مستقل، فعال و متعهد را شناسایی کنیم و به شبکه جهانی در 

حوزه بین الملل برسیم و این نگاه برای ما اهمیت ویژه ای دارد.
نجابتی افزود: ما نیاز مبرم به فرآوری آثار شاخص داریم. آثار شاخص در فضای 
انتشــار نیاز به برخی امکانات چون حرکت و موشن گرافی دارد. ما فکر می کنیم از 
کارتونیســت ها دعوت کنیم تا آثارشان را به پوستر تبدیل کنند و با افزودن نوشته 
یا چیدمان مناســب به بازســازی آثار بپردازند و یا خودمان آثار را با کمک دوستان 

دبیرخانه تبدیل به پوستر  کنیم.
ســیدامیرناصر جاوید، قائم مقام امور بین الملل حوزه هنری هم در این نشست 
گفت: با برگزاری چنین مســابقه هایی سعی می کنیم راه مخاطب اصلی این مسابقه 
که هنرمندان آزاده عالم هستند باز شود و افراد از این ظرفیت آگاهی یابند و متوجه 

شوند جریانات مختلفی در دنیا و علیه رژیم صهیونیستی وجود دارد.
وی تاکید کرد: این مسابقه و مانند چنین رویدادهایی، مخاطب مهم دیگری هم 
دارد که به هر طریقی در جریان این اتفاق در حال ســیلی خوردن است و حتی در 
نشســت خبری با حضور اهالی رسانه برای انتشار خبر برگزاری این رویداد، در حال 

سیلی خوردن است و آن هم رژیم صهیونیستی و دولت منحوس آمریکا است.
جاوید در پایان این نشســت خطاب به رژیم صهیونیســتی و دولت تروریستی 
آمریکا اعلام کرد: بر همین اساس کسانی که اخبار این جلسه و رویداد را می خوانند 
بدانند که جریان های مختلف هنری در رشــته های مختلف به برکت حرکتی که در 
طوفان الاقصی رقم خورد در نقاط مختلف جهان در حال کار کردن هستند. ممکن 
است خیلی از این جریانات که به همت حوزه هنری در حال انجام است را بدانید و 
برخی را ندانید که البته اهمیتی هم ندارد و تنها چیزی که مهم است این است که 
شما لحظه به لحظه در حال کتک خوردن از هنرمندان آزاده جهان هستید و آن قدر 

کتک خواهید خورد که خودتان بار خود را جمع کنید و بروید.
استقبال از کتاب تازه  تقریظ شده 

توسط رهبر انقلاب
استقبال از کتاب تازه  تقریظ شده توسط رهبر انقلاب استقبال از کتاب »مجید 
بربری«؛ روایتی از زندگی شــهید مجید قربانخانی، ادامه دارد؛ به طوری که تاکنون 

قریب به ۴۰ هزار نسخه از این اثر در بازار نشر توزیع شده است.
به گزارش تســنیم، استقبال از کتاب »مجید بربری« پس از اعلام تقریظ رهبر 
معظم انقلاب بر این اثر، این کتاب را به چاپ سی ونهم رساند. بنا به گفته احمدی، 
مدیر انتشــارات دارخوین، کتاب حاضر تا پیش از این، به چاپ بیست و یکم رسیده 
بود. قرار است چاپ ســی و نهم این اثر در روزهای آینده در کتابفروشی های سراسر 
کشــور توزیع شود. کتاب »مجید بربری« که به قلم کبری خدابخش دهقی نوشته 
شده، روایتی است از زندگی شهید مجید قربانخانی، از شهدای شاخص مدافع حرم. 
خدابخش دهقی در این کتاب، برخلاف ســاختار عمــده آثاری که در حوزه ادبیات 
پایداری نوشته شده اند، روایت را با لحظات پایانی حیات دنیوی شهید در خان طومان 
آغاز کرده است؛ گویی نویسنده با این ساختار تلاش دارد بر »تولد دوباره« شهید با 

تغییر مسیرش در زندگی، تأکید کند.
اعطای بازوبند هنرمندان بسیجی کرمانشاه 

به موزه آستان قدس رضوی
هنرمندان هنرهای تجســمی مرکز آفرینش های بسیج استان کرمانشاه، اقدام 
به ساخت بازوبند پهلوانی نفیسی کردند که در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای 

کرمانشاه با رهبر معظم انقلاب به ایشان هدیه داده شد.
ایــن بازوبند از چرم طبیعی و ۳ عقیق یمنی ناب، توســط هنرمندان چرم کار، 
قلم زن و حکاک ســاخته شده است. این اقدام پس از موفقیت عملیات وعده صادق 
۲ صورت گرفت و با توجه به آیه هایی که روی این بازوبند حک شــده، پیام نصر و 

فتح را به همراه دارد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از دریافت این بازوبند هنرمندان این اثر را مورد 

تفقد قرار داد و این بازوبند را به موزه آستان قدس رضوی اهدا کرد.
جشنواره داستان حماسی در ایستگاه چهارم

مراســم اختتامیه چهارمین جشــنواره جایزه ملی ادبیات حماســی با معرفی 
برگزیدگان در آرامگاه فردوسی مشهد برگزار شد.

محمدرضا شــرفی خبوشــان دبیر این دوره از جشنواره با اشاره به اهمیت این 
جشــنواره و جایگاه فردوسی در ادبیات حماسی ایران، گفت: حکیم حماسه گوی ما 
پس از بیش از هزار سال از خاک برخاسته و به تماشای فرزندان روایتگرش نشسته 
است. این جا گرد هم آمده ایم تا از حماسه های سرزمینمان بگوییم و ستایشگرانی که 

به حکمت و شجاعت او احترام می گذارند، یکدیگر را ملاقات کنیم.
وی افزود: شــما در بطن حماســه زندگی می کنید و دشمنان می کوشند تا بر 
شــما تسلط یابند. به تاریخ توجه داشته باشــید؛ من خود راویانی هستم که از یاد 
حماسه ســازان گذشته سخن می گویم و شما راویان حماسه ای هستید که در حال 
حاضر در حال رقم زدن آن هســتید. با قلم تان روایت کنید و قهرمانان را به نمایش 
بگذارید. در ادامه این برنامه برگزیدگان جشــنواره در بخش های مختلف معرفی و 

تقدیر شدند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰3
۴ ربیع الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲3۶۸۹

اخبار ادبی و هنری

در نخستین جلسه بررسی بودجه سال 1404 مطرح شد

تأكید رئیس جمهور بر اصلاح فوری روند فعالیت 
شركت های دولتی زیان ده

تاریخ چاپ: 1403/۷/1۷                                    نوبت دوم
آگهی دعوت از بستانکاران موسسه خانه کتاب 

تهران)در حال تصفیه( به شماره ثبت ۱۰۶۰5 
و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۴۲۷5۰3

در اجرای مفاد ماده 215 قانون تجارت بدینوسیله از کلیه بستانکاران اعم 
از اشخاص حقیقی و حقوقی که ادعایی نسبت به این موسسه دارند دعوت 
می شود ظرف مدت یکسال از تاریخ اولین آگهی با در دست داشتن اسناد و 
مدارک خود به نشانی: تهران، خیابان انقلاب، بین فلسطین و برادران مظفر 
جنوبی، پلاک 1080 کدپستی 1315773411 مراجعه نمایند. بدیهی است 

پس از انقضای مهلت قانونی هیچگونه ادعایی پذیرفته نمی باشد.
اعضای هیئت تصفیه:

1- جناب آقای محمد خلج شماره ملی 0322257352 مدیر اجرایی تصفیه
2- جناب آقای مهدی حافظی شماره ملی 4579278798 عضو هیئت تصفیه
3- جناب آقای سعید نظام آبادی فراهانی شماره ملی 0056640171 عضو هیئت تصفیه

اعتقاد به معاد، بازدارنده از خیانت و نیرنگ
امام علی)ع(: »ای مردم! وفا همراه راســتی اســت، که ســپری محکم تر و 
نگهدارنده تر از آن ســراغ ندارم. آن کس که از بازگشــت خود به قیامت آگاه 
نهج البلاغه- خطبه ۴۱ باشد، خیانت و نیرنگ ندارد.« 

پای درس علی)ع(

روزی كه نهضت امام خمینی 
كلید خورد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»...خطر بزرگی که برای اسلام و استقلال و کیان مملکت به واسطه این تصویب نامه، که شاید به 
دســت جاسوسان یهود و صهیونیست تهیه شده برای نابودی استقلال و به هم زدن اقتصاد مملکت، 
به قوت خود باقی است و... اینجانب حسب وظیفه شرعیه به ملت ایران و مسلمین جهان اعلام خطر 
می کنم، قرآن کریم و اســلام در معرض خطر اســت، استقلال مملکت و اقتصاد آن در معرض قبضه 
صهیونیست هاست که در ایران به حزب بهائی ظاهر شدند و مدتی نخواهد گذشت که با این سکوت 
مرگبار مسلمین، تمام اقتصاد این مملکت را با تایید عمال خود قبضه می کنند و ملت مسلمان را از 
هستی در تمام شئون ساقط می کنند. تلویزیون ایران پایگاه جاسوسی یهود است و دولت ها ناظر آن 
هســتند و از آن تایید می کنند. ملت مسلمان تا رفع این خطرها نشود، سکوت نمی کند و اگر کسی 

سکوت کند در پیشگاه خداوند قاهر مسئول و در این عالم محکوم به زوال است... «
این بخشــی از اعلامیه های حضرت امام خمینی در پی انتشــار خبر تصویب لایحه انجمن های 
ایالتی و ولایتی در ۱۶ مهرماه ۱۳۴۱ بود که در آن قید »اسلام« از شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب 

شوندگان حذف شده و به جای سوگند به قرآن، سوگند به »کتاب آسمانی« قرار گرفته بود.
پیش از اعلام تصویب نامه یاد شده ، در مردادماه ۱۳۴۱ لیندون جانسون ، معاون رئیس جمهوری 
آمریکا به ایران آمد تا براســاس طرح »والت ویتمن روســتو«ی صهیونیســت کــه جان اف کندی 
)رئیس جمهوری وقت آمریکا( آن را به اجرا در می آورد ، زمینه های اجرای اصلاحاتی کنترل شده برای 
جلوگیری از وقوع انقلابات ایدئولوژیک در کشورهای جهان سوم آن روزگار ، را فراهم آورد که از جمله 
در ایــران لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی و ســپس اصلاحات ارضی و برنامه هایی برای کارگران و 

همچنین به اوج رساندن برنامه اسلام زدایی بود.
نخستین اقدام امام علیه طرح صهیونیستی

با انتشار خبر تصویب نامه انجمن های ایالتی و ولایتی ، حضرت امام بی درنگ مراجع بزرگ حوزه 
علمیه قم را به یک جلسه مشورتی برای نوشتن نامه ای به شاه، دعوت نمودند. این نشست در منزل 
مرحوم آیت الله العظمی حائری و با حضور حضرات آیات گلپایگانی، شریعتمداری، شیخ مرتضی حائری 
یزدی )فرزند آیت الله العظمی حائری( و شــخص امام برگزار شــد )این نخستین جلسه تشکیلاتی در 

نهضت امام خمینی به شمار می آید(. 
ایشــان طی سخنانی، نقشه های خانمانسوز و ایران برباد ده رژیم شاه و ماموریت او در پاسداری 
از منافع استعمار در ایران که با نابودی اسلام و ملت مسلمان همراه است را بازگو کردند، توطئه ها و 
دسیسه های خطرناکی که در پشت پرده علیه اسلام و مبانی قرآن در جریان است را تشریح نمودند، 
مسئولیت سنگین علماء و زعمای روحانیت را در این عصر تاریک در برابر نقشه های خطرناک عوامل 
و ایادی اســتعمار یادآوری کرده و هشدار دادند که اگر در مقابله و مبارزه با این خطرات قریب الوقوع 
مسامحه بورزند و دیر بجنبند ، اسلام، ملت مسلمان و کشورهای اسلامی را در معرض سقوط و زوال 

قرار داده و در پیشگاه قرآن و پیامبر عظیم الشان، مؤاخَذ و مسئول خواهند بود.۱
در این جلسه تصمیم گرفته شد طی تلگرامی به شاه از وی لغو تصویب نامه فوق درخواست شود، 
همچنین با تلگرام های جداگانه، علماء و روحانیون شهرستان ها از خطرات این تصویب نامه برای اسلام 
و کشــور، باخبر شده و در جریان تصمیمات مراجع بزرگ قم قرار گیرند، ضمنا قرار شد که جلساتی 
مانند جلســه فوق با شرکت مراجع عظام حوزه علمیه به طور مداوم و لزوما هر هفته و یا بیشتر برای 

مشاوره و تبادل نظر بر سر مسائل مختلف مسلمین برگزار شود.۲
طلاب و مدرسین حوزه وارد میدان شدند

در همان شب، مدرسین انقلابی حوزه علمیه قم، با تشکیل جلسه ای تصمیم گرفتند نظرات آقایان 
مراجع در مورد تصویب نامه انجمن های ایالتی و ولایتی را به وسیله طلاب و روحانیون مبارز در سراسر 
کشور تکثیر و پخش نمایند و این نقطه آغاز نهضت امام خمینی بود. لحظه ای که شاید امام سالیان 

دراز برای آن زمینه سازی کرده و طرح و نقشه تدارک دیده بودند.
روز ۱۷ مهرماه ، در حالی که فقط یک شب از اعلام خبر تصویب لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی 
می گذشت، تلگرام امام خطاب به شاه انتشار یافت. همچنین گروهی از روحانیون و طلاب مبارز برای 
رســانیدن پیام امام خمینی و دیگر مراجع قم به سایر شهرها و روستاهای کشور، اعزام شدند. برخی 
علما و شاگردان حضرت امام در خاطرات خویش نوشته اند که ایشان در همان شب اول، ۱۵۰ نامه به 

قلم خودشان برای علمای شهرها نوشتند تا آنها را در جریان امر قرار دهند.۳
در آن روزها که مصادف با شهادت حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( بود و مجالس سوگواری 
در تمام نقاط ایران برپا می شــد، خطبا و گویندگان مذهبی بنا به وظیفه و رســالت دینی، حداکثر 
اســتفاده را در بازگویی نامه و پیام و نظرات حضرت امام برای توده های مردم نمودند و آنها را نسبت 

به اهمیت موضوع آگاهی بخشیدند.
حضرت امام خمینی ضمن تشکیل دومین جلسه آیات عظام قم، در تلگرامی به تاریخ ۲8 مهرماه 
۱۳۴۱ برای اســدالله علم )نخست وزیر وقت( مصوبه انجمن های ایالتی و ولایتی را مورد اعتراض قرار 
دادند و هشــدار دادند که تخلف از احکام اســلام با واکنش شدید مردم مسلمان مواجه خواهد شد و 

علماء اعلام هم ساکت نخواهند ماند.۴
علما و روحانیون تهران ضمن تشکیل اجتماعاتی، تصمیم به پشتیبانی از اعلامیه های امام و دیگر 
آیات عظام نموده و در تاریخ ۲ آبان ۴۱، اطلاعیه شدیداللحنی در اعتراض به اعمال خلاف انسانی و 
ضداسلامی رژیم شاه صادر کردند. این اعلامیه که با  اشاره به آشفتگی و پریشانی مردم شروع می شد، 
اعلام می کرد که همه جا مظاهر فســاد اخلاقی، فقر، هرج و مرج و هرگونه اعمال نامشــروع مشهود 

است.۵
ماجرا به دانشگاه ها و دیگر اقشار مردم کشید

همچنین وعاظ و خطبا و اهل منبر و گویندگان مذهبی نیز جداگانه به تشــکیل جلسه و صدور 
اعلامیه پرداختند. گروه های مختلف مذهبی به تماس مســتمر با علما اقدام نموده و کســب تکلیف 
کردند. موضوع کم کم به دانشــگاه ها و محافل تحصیلی راه پیدا کرده و موج ناراحتی در بین عموم 
مردم پدیدار شد. سیل طومار و تلگراف و نامه از اقشار و طبقات مختلف دائر بر پشتیبانی از خواسته 
علمای قم و اعتراض به تصویب نامه به ســوی دربار، نخســت وزیری و دولت  سرازیر گشت، خطبای 
مذهبی در مجامع عمومی موضوع را مورد بحث و تفســیر قرار داده و متن تلگرافات را که از صدها 

مورد می گذشت، در بالای منابر، قرائت می کردند.۶
از جمله به دعوت علما و روحانیون قم، مجلس عظیم و باشکوهی که بیش از ۲۰ هزار نفر در آن 
شرکت کرده بودند، در مسجد اعظم قم، تشکیل شد که در آن گویندگان متعددی به منبر رفته و در 

اعتراض به لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی، سخنرانی کردند.
شخص حضرت امام نیز از هر فرصتی برای فرستادن تلگرام های روشنی بخش خطاب به روحانیون 
و ایراد سخنرانی و فعالیت مستمر در بیداری و آگاهی مردم و افشاگری های مداوم استفاده کرده، کم 
کم مردم را علاقه مند به مسائل سیاسی می نمودند. چنان که امام جماعت هایی که تا دیروز تنها مسئله 
می گفتند و نماز جماعت می خواندند، یک مرتبه علیه حکومت اعلامیه صادر و سخنرانی کردند. اولین 

اطلاعیه علمای تهران با ۱۲۰ امضاء صادر شد که تا آن موقع بی سابقه بود.
 هنگامــی که پاســخی از ســوی دولت بــه تلگرام هــا داده نشــد ، دو تلگراف دیگر بــه تاریخ
۱۵ آبــان ماه ۴۱ از ســوی امام به عنوان شــاه و علم مخابره شــد که می توان گفــت در آن روز از 
قهرآمیزترین برخوردهای یک مقام برجسته روحانی با هیئت حاکمه ایران به شمار می آمد. در این دو 
تلگراف ، حضرت امام ضمن مخالفت با تصویب نامه، به خطرهایی که از سوی رژیم شاه متوجه اساس 
اســلام شده بود،  اشاره کردند و به این شکل به سرعت مقدمات یک نهضت اسلامی و آزادیبخش را 

تدارک دیدند.۷
بــا چاپ و پخش دو تلگراف مزبور در میــان مردم، موج مخالفت و عصیان علیه دولت ایران اوج 
گرفت و برای نخستین بار ملت مسلمان ایران به تدریج آگاهی یافت که که رژیم شاه به طور خزنده ای 
علیه اســلام و قرآن اعلان جنگ داده و توطئه خطرناکی را در جهت ســلب آزادی و استقلال ایران 

تدارک دیده است.
اینچنین بود که آیت الله العظمی روح الله خمینی که تا چندی قبل، فقط در محافل دینی از ایشان 
نام برده می شــد و به اعتبار علمی و روحانی شان  ارج می گذاشتند، اینک به صورت یک انقلابی تمام 
عیار می رفت که رهبری یک نهضت سیاسی و اجتماعی را به دست بگیرد. امام در طول اعتراض علیه 
تصویب نامه انجمن های ایالتی و ولایتی، یک انتقاد ساده مذهبی را قدم به قدم به یک مبارزه گسترده 
سیاسی تبدیل ســاختند. در هر تلگراف، نامه و یا خطابه ای کوشیدند با تکیه روی نکته ای حساس، 
توده ها را با افکار سیاسی و انقلابی اسلام آشنا ساخته و برروی باورهای کهنه آنان مبنی بر »تفکیک 

دین از سیاست« و »تقبیح دخالت روحانیون در امور سیاسی« خط بطلان بکشند.
روز 9 آذرماه ۱۳۴۱ اولین راهپیمایی نهضت نوپای اسلامی در ساعت ۲ بعدازظهر از مسجد اعظم 
قم شــروع شد و به طرف منزل امام ادامه یافت، در مدت کوتاهی طلاب حوزه و عده قابل توجهی از 

مردم، به صفوف راهپیمایان پیوستند.
ســرانجام دولت علم که از ســوی نهضت امام تحت فشــاری طاقت فرســا قرار گرفته بود، در 
روزنامه های عصر شــنبه ۱۰ آذرماه ۱۳۴۱ با تیتر درشــت خبر لغو تصویب نامه انجمن های ایالتی و 

ولایتی را اعلام کرد.
حرکت علیه تصویب نامه انجمن های ایالتی و ولایتی به رهبری امام خمینی به پیروزی رسید و به 
نظر برخی ماجرا پایان یافت، اما نهضت امام تازه آغاز شده بود. این موضوع را شخص امام در سخنرانی 

۱۱ آذرماه خود رسما اعلام کردند.
____________________________

۱- نهضت امام خمینی – جلد اول- سید حمید روحانی – مؤسسه چاپ و نشر عروج – تهران – چاپ پانزدهم 
– ۱۳8۱ – صفحه ۱۷۲   ۲- همان- صفحه ۱۷۴   ۳- خاطرات آیت الله محمد علی گرامی– مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی – تهران- ۱۳8۱- صفحه ۲۱8   ۴- نهضت امام خمینی – جلد اول – پیشین – صفحه ۱۷۶   ۵- سه 
سال ستیز مرجعیت شــیعه – روح الله حسینیان – مرکز اسناد انقلاب اسلامی – چاپ اول – تابستان ۱۳8۲- 
صفحه ۱۴۰   ۶- بیوگرافی پیشوا – جلد اول- انتشارات پانزدهم خرداد، شماره ۴ – تهران – ۱۳۵۳- صفحه ۷۱ 

و ۷۲    ۷- همان – صفحات ۷۴ و ۷۵

سالگرد آغاز نهضت اسلامی مردم ایران به رهبری امام

شهید مدافع حرم، مسلم خیزآب)ره( )وصیت نامه(: روی 
سنگ قبرم بنویســید »تشنه نابودی صهیونیست ها بوده و 

هستم و بهترین روزم، روز نابودی صهیونیست هاست«.
نخستین جلسه بررسی لایحه بودجه سال 
1404 کل کشــور به ریاست رئیس جمهور و با 
حضور اعضای کابینه برگزار شــد که در این 
جلسه بر اصلاح فوری روند فعالیت شرکت های 

دولتی زیان ده تاکید شد.
در نخستین جلســه بررسی لایحه بودجه سال 
آینده که به ریاســت مســعود پزشکیان برگزار شد،  
اعضای کابینه به بحث و بررســی درباره کلیات این 

لایحه پرداختند.
رئیس جمهور در این جلسه بر ضرورت واقع نگری 
در حوزه درآمدها و هزینه ها در تدوین لایحه بودجه 
به منظور تحقــق اهداف دولت بــه ویژه در بخش 
ســلامت و بهداشت، عدالت آموزشــی و همچنین 
تکمیل پروژه های مواصلاتی و کریدوری تاکید کرد 
و گفت :  دولــت به منظور افزودن بــر غنای بودجه 
ســال آینده از راهکارها و پیشنهادات کارشناسان و 
اقتصاددانان زبده در این حوزه استقبال خواهد کرد.

وی همچنیــن زیان دهــی برخی شــرکت های 
دولتــی به ویژه شــرکت های زیرمجموعه بانک ها و 
صندوق های بازنشســتگی را غیرقابل قبول و ناشی 
از سوءمدیریت دانســت و بر لزوم اصلاح فوری این 

روند تاکید کرد.
 آبادانی کشور در گرو اصلاح و اجرای عدالت

در نظام آموزشی است
رئیس جمهــور همچنیــن در اولیــن جلســه 
پــرورش« در دولــت  و  آمــوزش  »شــورای عالی 
چهاردهم، بــا بیان اینکه عمیقــا معتقدم اگر نظام 
تعلیم و تربیت کشور اصلاح و عدالت آموزشی برقرار 
نشــود، مملکت درست نخواهد شــد، تصریح کرد: 
متاســفانه آموزش و پرورش تاکنون آنگونه که باید 
مورد توجــه قرار نگرفته و اقدامات انجام شــده در 
زمینــه تامین نیازمندی هــا و ارتقای کمی و کیفی 
آن نیز، علاوه بر ناکافــی بودن، عمدتا متوجه بخش 
سخت افزاری بوده و بخش نرم افزاری، نیروی انسانی، 
محتوا و روش های آموزشــی به شــدت مورد غفلت 

قرار گرفته است.
وی تلاش هایــی را کــه امــروز بــرای اصلاح 
برخی مشــکلات فرهنگی و اجتماعی با روش های 
ســخت افزاری صورت می گیرد، نتیجه همین غفلت 
برشمرد و افزود: گام اول در جبران این غفلت اصلاح 
و ارتقای زیرساخت های آموزشی کشور به خصوص 
در روش های آموزشی اســت. مسائلی نظیر کمبود 
مدارس از جمله مشــکلاتی اســت که با هم افزایی 
ظرفیت های مردمی و اصلاح روابط بین بخشــی در 
بخش های دولتــی و حاکمیتی راحت تــر می توان 
آنهــا را رفع کرد، اما مســئله اصلی اصلاح و ارتقای 

روش های تعلیم و تربیت است.
رئیس جمهــور همچنین بر ضــرورت و اهمیت 
به کارگیری دستاوردهای نوین ارتباطی و آموزشی، 
از تجهیزات آموزشــی و ارتباطــی گرفته تا هوش 
مصنوعــی در ارتقای محتوا و روش های آموزشــی 
تاکید کرد و گفت: اینکه صرفا و البته مدام، نوجوانان 
و جوانان را از دســت گرفتن گوشــی تلفن همراه و 
نظایر آن منع کنیم، قطعا رافع مشــکل نیســت و 
باید با روش های ایجابی، بخش تکمیلی آموزش در 
مدارس را در همین ابزارهای نوین ارتباطی طراحی 
و اجــرا کنیم تا دانش آموز و حتی دانشــجو، بخش 
آموزش در خارج از مدرسه را نیز به این شکل انجام 

دهد.
رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به اینکه امروز 
نظام آموزشــی کشور نخبه پرورش می دهد، اما این 
جوانان نخبه انگیزه و علاقه ای برای ماندن در کشور 
و ساختن ایران ندارند و البته بستر مناسبی نیز برای 
حفــظ آنها وجود ندارد، گفت: بخش قابل توجهی از 
این مســئله ناشــی از نوع رفتار ما در ساختار اداره 
کشــور اســت؛ فرزندان ایران آنچه را از ما می بینند 
می آموزند، نه آنچه می شــنوند. باید به شکل جدی 

به این مســئله توجه کنیم و آن را اســاس اقدامات 
خود برای اصلاح نظام تربیتی و آموزشی کشور قرار 
دهیم تا بتوانیم نســلی تربیت کنیم که احساسش 
این باشــد که این مملکت مال آنهاست و خودشان 

باید آن را آباد کنند.
ضــرورت توجه جــدی به مراکــز تربیت معلم 
برای ارتقــای توانمندی های معلمــان، ایفای نقش 
هماهنگ کننــده و کمــک بــه اصــلاح روابط بین 
بخشی برای اصلاح و ارتقای نظام آموزشی از سوی 
شورای عالی آموزش و پرورش و ضرورت رسیدن به 
یک نگاه و تعریف مشــترک درباره چگونگی ارتقای 
بخش های سخت افزاری و نرم افزاری تعلیم و تربیت 
در این شــورا و تسری آن به دستگاه های مسئول از 
دیگر نکات مطرح شــده از ســوی رئیس جمهور در 

این جلسه بود.
اجرای عدالت آموزشی به عنوان اصلی ترین گام 
در اقامه عدالت در کشــور، ضرورت توجه جدی به 
ارتقا و به روز کــردن آموزش در مراکز تربیت معلم، 
اجرای ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش، نگاه 
به صرف منابع در آمــوزش و پرورش به عنوان یک 
از  بهره گیری  بلندمدت، ضــرورت  ســرمایه گذاری 
فناوری ها و ابزارهای نوین در ارتقای آموزش، توجه 
به ســطوح مؤثر اجتماعی و خارج از حیطه اختیار و 
عمــل وزارت آموزش و پــرورش در تعلیم و تربیت 
به خصوص با فراگیر شــدن ابزارهای نوین ارتباطی 
و تصمیم گیــری قاطــع برای رفع کســری بودجه 
همیشگی آموزش و پرورش از جمله مباحث مطرح 
شده از سوی اعضای شورای عالی آموزش و پرورش 

در این جلسه بود.
حمله ایران به رژیم صهیونیستی

 اقدامی برای مهار تنش آفرینی های این رژیم
و برقراری صلح در منطقه بود

علاوه بر اینها، مســعود پزشــکیان در پاسخ به 
تماس تلفنی آقای »دیک شوف« نخست وزیر هلند، 
با اشاره به سابقه ۴۰۰ ساله روابط دو کشور تصریح 
کــرد: دولت من بــه دنبال ارتقای ســطح روابط و 
تقویت همکاری ها با کشــورهای همسایه و دنیاست 
و در همین راســتا می توانیم روابط فیمابین را نیز با 
بهره گیری از ظرفیت های موجود تعمیق بخشیده و 

گسترش دهیم.
وی با اشاره به مواضع کشورهای غربی از جمله 
هلند نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و 
لبنان افزود: در همان روز نخست آغاز به کار رسمی 
بنده به عنوان رئیس جمهور، رژیم صهیونیســتی با 
هــدف جبران ناکامی های خود در غزه و گســترش 
تنــش و درگیــری در منطقــه، مهمان مــا را در 
تهران ترور کرد و کشــورهای غربی و در راس آنها 
آمریــکا نیز به جای محکومیــت جنایات و اقدامات 
تروریستی صهیونیست ها، مدام از ما می خواهند که 

خویشتنداری کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اســلامی 
ایــران با امیــد به نتیجــه رســیدن تلاش ها برای 
برقراری آتش بس در غزه، از پاســخ فوری به جنایت 
تروریستی رژیم صهیونیستی و نقض حاکمیت ملی 

خود چشم پوشــی کرد، اظهار داشت: حمله موشکی 
جمهوری اسلامی ایران به رژیم صهیونیستی، دقیقا 
به منظور مهار وحشــی گری این رژیم، جلوگیری از 
تلاش های او برای گســترش جنایــات و حملاتش 
در منطقــه و برقراری آتش بس، صلــح و آرامش و 
بر اســاس نص صریح منشــور ملل متحد، با رعایت 
چارچوب های حقوقی بین المللی و فقط علیه اهداف 

نظامی صورت گرفت.
»دیک شوف« نخســت وزیر هلند نیز در این 
مکالمه تلفنی با بیان اینکــه ما عمیقا باور داریم 
کــه منطقــه خاورمیانه ظرفیت تنش بیشــتر را 
نــدارد و لذا از همــه طرف ها خواســته ایم که از 
گســترش و تعمیق تنش و درگیــری خودداری 
کنند، خاطرنشــان کرد: هلند از اسرائیل خواسته 
که هرچه سریع تر به آتش بس در غزه تن دهد و از 
پیشــنهاد آمریکا برای برقراری آتش بس در لبنان 

نیز حمایت کرده ایم.
نخست وزیر هلند همچنین با بیان اینکه هلند به 
ســهم خود از رویکرد دولت جمهوری اسلامی ایران 
در گســترش روابط با کشــورهای اروپایی استقبال 
می کند، بر ضرورت برداشــتن گام های ملموس در 
این زمینه تاکید کــرد و گفت: گفت وگوی صریحی 
که با جنابعالی داشــتم قطعا بــرای آینده روابط ما 

مفید و مؤثر خواهد بود.
شاهد کشتار روزانه صدها زن و کودک

از سوی رژیم صهیونیستی در سایه سکوت
و تأیید ضمنی آن از سوی کشورهای غربی هستیم

رئیس جمهــور در دیدار اعضــای »کمیته ویژه 
ناآرامی های سال ۱۴۰۱« نیز با بیان اینکه جمهوری 
اســلامی ایران در موضوع حقوق بشــر مدعی است 
و متاســفانه به خاطــر برخی اشــتباهات درزمینه 
ناآرامی هــای ســال ۱۴۰۱ در موضــع متهم قرار 
گرفته است، تصریح کرد: متاســفانه نظام مدیریت 
و اطلاع رسانی ما در مواقع بحران عملکرد مناسب و 
صحیحی ندارد و اگر می توانستیم رخدادهای منتج 
به این ناآرامی ها را به شــکل صحیح مدیریت کنیم 

اساسا شاید ناآرامی  ها پیش نمی آمد.
وی افزود: این روزها شاهد کشتار روزانه صدها 
زن و کودک از ســوی رژیم صهیونیســتی در سایه 
ســکوت و تایید ضمنی آن از سوی کشورهای غربی 
هستیم و نقض حقوق بشــر نیز در این کشورها به 
طور مســتمر اتفاق می افتد اما کشــورهای اروپایی 
و در رأس آنهــا آمریکا به جای پاســخگویی در این 

زمینه در جایگاه مدعی قرار گرفته اند.
رئیس جمهــور بــا تاکید بــر اینکــه باید برای 
ســاماندهی نظــام مدیریــت بحــران و نیــز نظام 
اطلاع رســانی به ویژه در مواقــع بحران فکر عاجلی 
کرد، اظهار داشــت: برخی اقدامــات مثل برگزاری 
کرســی های آزاداندیشی، بررســی و تصویب لایحه 
تجمعــات قانونی و جهاد تبییــن از جمله کارهایی 
هستند که انجام آنها می تواند مانع از انباشت برخی 

نارضایتی ها شود.
پزشکیان با بیان اینکه در دولت چهاردهم ایجاد 
زمینه ابراز آزادانه نظرات و انتقادات در دانشــگاه ها 

در حــال پیگیری اســت، گفت: اگر ما به درســتی 
باورها و اعتقادمان اطمینان داریم و آنها را با منطق 
پذیرفته ایم طبیعتا نباید بابت نقد آنها نگران باشیم 
و یا در دفــاع از این اعتقادات ناتوان باشــیم لذا از 
اظهار انتقادات و نظرات متفاوت استقبال می کنیم. 
باید اجازه دهیم افراد آگاه و عالم با کسانی که انتقاد 
و یا اعتراضی دارند به خصوص در میان دانشجویان، 

آزادانه گفت وگو و مباحثه کنند.
اعضای »کمیته ویژه ناآرامی های سال ۱۴۰۱« 
نیز در این جلسه گزارشی از نتایج پیگیری های خود 
ارائه کردند و خواســتار تمدید مهلــت فعالیت این 
کمیته برای تکمیل پیگیری ها و اقدامات خود شدند 

که با موافقت رئیس جمهور همراه شد.
وی همچنین از اعضای کمیته خواســت که با 
کمــک گرفتن از نیروهای رســانه ای خبره اقدامات 
مثبت صورت گرفتــه در این کمیته را نیز به اطلاع 

افکار عمومی برسانند.
پیاده روی اربعین همبستگی و همدلی ملت ها

و مذاهب را به تصویر کشید
افزون بر اینها، در پیام مســعود پزشــکیان به 
همایش تجلیل از موکب داران نمونه کشــور که در 
مجتمع فرهنگی شــهید بهشــتی برگزار شد، آمده 
اســت: رویداد آئینــی و معنوی پیــاده روی اربعین 
به برکت ســرور و سالار شــهیدان و حضور پرشور، 
عاشــقانه و عارفانــه دلــدادگان مکتــب آزادگی و 
ظلم ستیزی، به نمادی بزرگ از وحدت، همبستگی 
 و همدلــی ملت ها و مذاهب مختلف تبدیل شــده و

هر ساله صحنه های باشکوه و به یادماندنی در سطح 
جهانی به تصویر می کشد.

وی اضافــه کرد: بــاور داریم توفیــق حضور و 
خدمتگزاری در این مسیر نورانی بدون عنایت الهی 
و خلوص قلبی و عملی امکان پذیر نیست و هر قدمی 
در هر جایگاهی بــرای خدمتگزاری به خیل عظیم 
مشــتاقان حضرت اباعبدالله الحســین )ع( در دفتر 
عاشــقان حســینی ثبت و ضبط بوده و در پیشگاه 

پروردگار مهربان ماجور خواهد بود.
رئیس جمهــور در ادامه افزود: امیدوارم با اتکال 
بــه ذات اقدس الهی و در ســایه تلاش هایی که در 
این حرکت مردمی و پرفیض انجام می شــود، شاهد 
عشق و علاقه روزافزون همه ملت های آزاده جهان به 
ویژه ملت ولایتمدار ایران اســلامی به سرور و سالار 

شهیدان و برگزاری پرشورتر این مراسم باشیم.
پزشــکیان افزود: فرصت را مغتنم می شمارم بار 
دیگر مراتب سپاس و قدردانی خود را از همه عوامل 
و دســت اندرکاران اجرائی، امنیتی و رســانه ای این 
همایش بزرگ معنوی به ویژه تلاش های ارزشــمند 
و شــبانه روزی موکب داران، عزیز مــردم متدین و 
مهمان نواز اســتان های مرزی کشورمان و همچنین 
از میزبانی صمیمانه ملت و دولت دوســت عراق در 
تامین امنیت، نیازها و شــرایط مناسب اسکان برای 

میلیون ها دلدادگان حسینی اعلام می نمایم.
وی خاطرنشان کرد: ســلامتی و دوام توفیقات 
همه خدمتگزاران این مســیر روشــنایی بخش را از 

درگاه خداوند متعال خواستارم

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به هفتمین اجلاس بین المللی همبستگی 
فلسطینی)یادواره شهید  نوجوانان  و  با کودکان 

محمد الدُرَّه( پیامی ارسال کرد.
هفتمین اجلاس بین المللی همبستگی با کودکان 
و نوجوانان فلسطینی)یادواره شــهید محمد الدُرَّه( و 
گرامیداشت شهادت »سید حســن نصرالله« دبیرکل 
حزب الله لبنان و شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 
سیاسی حماس با حضور میهمانان خارجی از ۳۰کشور 
جهان از جمله کشــورهای عراق، لبنان، بحرین، یمن، 
افغانســتان و پاکســتان، نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی و رئیس مجلس شــورای اســلامی در سالن 

اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد.
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به این اجلاس پیامی ارسال 

کرد.
به گــزارش مهر، در این اجــلاس، مجری برنامه 
ضمن قرائت پیام ســردار قاآنی اعلام کــرد: فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به همه 
شرکت کنندگان در این نشست سلام رسانده است و از 
اینکه به علت حضور در جلسه مهم دیگری نتوانسته در 
این نشست شرکت کند از شرکت کنندگان عذرخواهی 

کرده است.
در روزهای گذشته برخی رسانه های معاند شایعه 
تــرور ســردار قاآنی در جریان یکــی از حملات رژیم 

صهیونیستی را در فضای مجازی منتشر کرده بودند.
معاون نیروی قدس: حال سردار قاآنی خوب است

ســردار ایرج مســجدی، معاون هماهنگ کننده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش 
تجلیل از موکب داران و خادمان اربعین حسینی درباره 
سلامتی سردار قاآنی گفت: بسیاری از ما می پرسند که 
سردار قاآنی چه شد؟ ایشان در صحت و سلامت است 
و مشــغول فعالیت هستند. برخی می گویند که بیانیه 
بدهید. چرا بیانیه؟ نیازی نیســت چنین اقدامی انجام 

شود.
وی اظهار داشت: اســرائیل غاصب بعد از کشتار 
وحشــیانه در منطقه امروز به سراغ حزب الله به عنوان 
بازوی اصلی مقاومت و پشتیبان غزه رفته است. آن ها 
جنگ را با دستگاه پیجر شروع کردند و سید مقاومت را 
به شهادت رساندند و امروز هم  هر روز تعدادی از مردم 

مظلوم را در ضاحیه  به شهادت می رسانند.
به گزارش فارس، معــاون هماهنگ کننده نیروی 
قدس ســپاه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی از زمین 
خواست وارد عمل شــود اما تا دیشب هیچ  موفقیتی 
حاصل نکرد، گفت: تعــدادی از نیروهای نظامی رژیم 

اشغالگر کشته شدند. آن ها  نتوانستند مقاومت را از پا 
در آورنــد. برای همین وارد لبنان شــدند. اما با وجود 
اینکــه در غزه تــا امروز یک ســال از جنگ مقاومت 
فلســطین می گذرد، آمادگی مقاومت بیشــتر شده تا 

جایی که حماس 9۰ درصد آماده نبرد است.
وی خاطرنشان کرد: غزه و حماس معتقدند که یا 
اسرائیل باید شروط را بپذیرد یا جنگ را ادامه می دهیم 

و ما آماده نبرد هستیم.
ســردار مســجدی با بیــان اینکه یــک خانواده 
فلسطینی حاضر نشده از غزه بیرون برود، گفت: این ها 
می خواستند مردم را به اردن و... کوچ بدهند، اما مردم 
برای حمایت از فرزندانشــان ماندند و مقاومت کردند. 
وضعیــت حزب الله و نیروی جهاد اســلامی و مقاومت 

اسلامی اینچنین نیست که از بین بروند.
وی بــا بیان اینکه رژیم صهیونیســتی زن و بچه 
مردم را می کشــد و در جنگ نامردی وارد عمل شده 

و بی رحمانه دســت به خونریزی می زند، خاطرنشــان 
کرد: آن ها در محور مقاومت هیچ توفیقی نداشــته اند؛ 
به طوری که نه توانستند مردم را برانند و نه حزب الله  و 
حماس را از بین ببرند چرا که حزب الله برای سال های 
طولانی، مقاومت در برابر اسرائیل غاصب را برنامه ریزی 

کرده است.
سردار مسجدی با اشاره به اینکه مقاومت، امروز به 
یک قدرت و امپراطوری منطقه ای و بین المللی تبدیل 
شده اســت، تصریح کرد: مقاومتی که روزی با سنگ  

می جنگید ، امروز با بمب و  موشک می جنگد.
معــاون هماهنگ کننــده نیــروی قدس ســپاه با 
بیان اینکــه مقاومت در معادلات منطقــه مؤلفه قدرت 
بازدارندگــی ایجــاد کرده اســت، خطاب بــه مردم و 
دوستداران مقاومت، ابراز داشــت: مبادا در ذهن کسی 
تصور شود که مقاومت شکست  خورده است. مقاومت در 

این برهه در آمادگی کامل است و جای نگرانی نیست.

پیام سردار قاآنی
به هفتمین اجلاس بین المللی همبستگی با كودكان و نوجوانان فلسطینی

ابوشریف: کشورهای اسلامی
با وحدت در برابر اشغالگری صهیونیست ها بایستند

همچنین، ناصر ابوشــریف، نماینده جنبش جهاد 
اسلامی فلســطین در ایران، در این مراسم با اشاره به 
جنایت صهیونیست ها در غزه و لبنان، گفت: در سالگرد 
»طوفان الاقصی« هستیم. واقعه ای که ضربه سنگین به 
صهیونیست ها وارد کرد و آنها هرگز فکر نمی کردند که 

این گونه ضربه بخورند.
به گزارش ایرنا، وی شــهید محمد الدره را الگوی 
همه کودکان شهید عنوان کرد و گفت: امروز فلسطین 
برای آزادی کــودکان مقابله می کنــد و ما از مجامع 
بین المللی می خواهیم که به دنبــال آزادی کودکانی 
باشــند که بی دفاع به دســت صهیونیســت ها کشته 

می شوند.
ابوشریف از رؤسای کشــورهای اسلامی خواست 
که در مقابل جنایات صهیونیست ها اقدام جدی انجام 

دهند و افزود: کشــورهای اســلامی دســت به دست 
هم دهنــد تا بتوانند بــا وحدت در برابر اشــغالگری 

صهیونیست ها بایستند.
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران 
با بیان اینکه جامعه بین الملل احســاس مسئولیت 
بیشــتری در قبال کودکان فلسطینی داشته باشد و 
گام های مؤثری در این زمینه بردارد، اظهار داشــت: 
امــروز امید این اســت که همــه آزادگان به دنبال 
پشتیبانی از مردم فلسطین باشند؛ فرزندان فلسطین 
امیدهای ما هستند و باید به حقوق خود یعنی آزادی 

دست پیدا کنند.
وی ضمن تســلیت شهادت ســید حسن نصرالله 
گفت: طی ســی سال گذشــته رهبری حزب الله را بر 
دوش داشت و فقدان چنین مجاهدی غیر قابل تحمل 
است اما همه به ســوی خدا باز می گردیم و دشمنان 

اسلام هم به سزای اعمال خود خواهند رسید.


